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dre tilskudsordninger med lignende formål, men med større efterspørgsel. Besparelsen vedrørende 
dispositionsbegrænsningen er optaget på forslaget til lov om tillægsbevilling for 1998, og de gene- 
relle fmanslovbesparelser er i alle tilfælde beskrevet i de årlige finanslovforslag. Der er således heller 
ikke tale om -  som anført i artiklen -  at midlerne er overført til anden anvendelse uden at Folketinget 
eller partierne bag loven om Elsparefonden er informeret herom. 

For så vidt angår sammenhængen mellem bevillingen til Elsparefonden og den i 1998 foretagne 
forhøjelse af elafgiften med 0,6 øre til et elsparebidrag er det Miljø- og Energiministeriets opfattelse, 
at elsparebidraget som andre energiafgifter er en generel afgift, og provenuet ikke er øremærket ale- 
ne til at dække udgifterne til Elsparefonden. 

Foranlediget af en forskellig vurdering af denne sammenhæng mellem Rigsrevisionen på den ene 
side og Finansministeriet, Skatteministeriet og Miljø- og Energiministeriet på den anden side har 
spørgsmålet været forelagt Justitsministeriet, der i december 1999 har udtalt, »at der næppe kan an- 
tages af foreligge en sådan bevillingsmæssig sammenhæng mellem indtægterne fra forhøjelsen af el- 
afgiften og bevillingen til Elsparefonden, at provenuet af elsparebidraget alene må anvendes til af- 
holdelse af udgifter til Elsparefonden.« Justitsministeriet henviser til, at det hverken i elafgiftsloven 
eller i loven om elsparefonden eller i forarbejderne hertil er fastsat, at provenuet af elsparebidraget 
alene må anvendes til finansiering af elsparefonden, men at det tværtimod fremgår udtrykkeligt, at 
statens årlige tilskud til Elsparefonden fastsættes på finansloven. Justitsministeriet tilslutter sig så- 
ledes, at der ikke er en automatisk bevillingsmæssig kobling mellem forhøjelsen af elafgiften og fi- 
nanslovbevillingerne til Elsparefonden. 

Dette er også præciseret i Miljø- og Energiministeriets bidrag til finanslovforslaget, hvor det er an- 
ført, at Elsparebidraget anvendes til finansieringen af udgifterne i forbindelse med tilskud til ener- 
giformål såvel vedrørende udnyttelse af vedvarende energi og energibesparelser som tilskud til be- 
grænsning af kuldioxid. Tilsvarende er det i Skatteministeriets bidrag til finanslovforslaget for 2001 
anført, at elsparebidraget ikke er øremærket til afholdelse af udgifter til Elsparefonden jf. anmærk- 
ningerne til § 38.22.01.20. 


